
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 06/2018-CCCD/FUNECE 
(29 de janeiro de 2018) 

 

 

Divulga as notas das Provas Escritas Dissertativas 

dos setores componentes da XXV Seleção Pública 

para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, e 

dá outras providências. 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 2070/2016-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 27/2017-FUNECE, de 09 de 

outubro de 2017, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 23 de 

novembro de 2017, que regulamenta a XXV Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE, RESOLVE: 

 

1. Do Resultado das Provas Escritas Dissertativas 

1.1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das Provas Escritas Dissertativas 

e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos setores de estudos da XXV 

Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE: 

a) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos de todos os setores, 

exceto os setores 35 e 03 candidatos do setor 43, acontecerá no dia 02 de fevereiro 

de 2018 na Secretaria da Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que 

está instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, 

Fortaleza-Ceará); 

b) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos do setor 35 e 03 

candidatos do setor 43, acontecerá no dia 06 de fevereiro de 2018 na Secretaria da 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da 

CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

c) Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora estabelecida para 

o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará independente da presença do 

representante ou do candidato, cabendo ao candidato informar-se do ponto 

sorteado, não podendo pleitear adiamento do horário previsto para o início de sua 

prova didática; 

d) As provas didáticas acontecerão 48 horas após o sorteio do ponto e os candidatos 

devem se dirigir ao Bloco G, do Campus do Itaperi (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, 

Itaperi, Fortaleza-Ceará), com uma hora de antecedência do início de sua aula 

didática para obter informações sobre o local da prova; 

1.2. Os candidatos poderão interpor Recurso administrativo contra os resultados das Provas 

Escritas dos setores divulgados no presente Comunicado, mediante envio para o email 

cccd@uece.br, nos dias 30 e 31 de janeiro de 2018. 

 

2. Informações Complementares 

2.1. As seguintes informações são relacionadas com as provas escritas dissertativas: 



Página 2 de 23 

a) A capa de instruções da Prova Escrita Dissertativa é composta de duas partes, em 

que a parte superior acima da linha pontilhada (picote) sinalizada com uma “tesoura” 

indicando que será destacada e na qual o candidato assina no local apropriado e será 

colocado um número de identificação da prova denominado de sigilo.  

b) Abaixo da linha demarcatória das partes da capa existe uma advertência redigida da 

seguinte forma: 

NÃO ASSINAR NEM IDENTIFICAR, ABAIXO DA LINHA PONTILHADA, NENHUMA DAS 

FOLHAS. (grifo nosso) 

c) A razão de constar na capa da prova esta advertência deve-se ao fato que a Banca 

Examinadora, quando for corrigir as provas, receberá uma cópia das mesmas sem 

nenhuma identificação, a não ser o sigilo que é o número identificador da prova. 

d) A Comissão Coordenadora do Concurso não pode encaminhar para a Banca 

Examinadora cópias de provas que estejam identificadas por assinatura de 

candidato, ou por qualquer outro meio de identificação em respeito ao princípio da 

isonomia presente em toda Seleção Pública, ou seja, as provas de todos os 

candidatos somente serão corrigidas mediante cópia sem nenhuma identificação e, 

com isso, fica caracterizado o tratamento igualitário com todos os candidatos da 

Seleção. 

2.2. Foi constatado que o candidato com inscrição 0800, optante pelo setor de estudos 09 

(Clínica Médica/Endocrinologia) assinou a folha 12 de sua prova dissertativa, logo após a 

conclusão do texto da folha, assim, a prova ficou identificada (assinatura do candidato), 

por esta razão, a prova do candidato não foi encaminhada para correção e o resultado 

de sua prova será expresso pela menção “Prova Não corrigida” por conter identificação 

feita pelo candidato. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 3 de 23 

ANEXO I DO COMUNICADO No 06/2018-CCCD/FUNECE 
(29 de janeiro de 2018) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática dos setores de estudos da XXV Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE 

 

 SUBSTITUTO  1 Prática de Ensino em Ciências e Biologia CCS  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 377 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 378 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 379 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 380 2,5 1,8 2,0 - REPROVADO -- -- 

 Camylla Alves do Nascimento Pessoa 9,6 9,2 9,8 9,53 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Cristiane da Silva Monte 9,0 8,5 9,0 8,83 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 383 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 384 5,5 6,2 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 385 1,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 386 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 387 3,5 0,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 388 4,5 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 389 1,5 0,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 390 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 391 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 392 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 393 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 394 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 395 0,0 0,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 396 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 397 - - - - FALTOU 

 Liliane Araujo Lima 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 Luiz Francisco Wemmenson Goncalves Mour 7,5 6,5 7,5 7,17 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 400 - - - - FALTOU 

 Nivaldo Aureliano Leo Neto 9,0 8,3 9,5 8,93 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 402 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 403 3,5 3,3 3,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  2 Motricidade Humana e Fundamentos Filosóficos e Sociológicos Educação Física CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 618 - - - - FALTOU 

 Ana Luisa Batista Santos 8,0 8,0 9,0 8,33 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 INSCRIÇÃO - 620 - - - - FALTOU 

 Isabel Maria de Araujo Botelho 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 622 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 623 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 624 4,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Neires Alves de Freitas 8,0 7,5 8,0 7,83 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 626 - - - - FALTOU 

 Paulo Gabriel Lima da Rocha 7,0 8,5 8,5 8,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 628 5,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 629 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  3 Esportes Aquáticos e Educação Física Adaptada CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Andrea Cristina da Silva Benevides 7,8 7,6 8,0 7,80 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Braulio Nogueira de Oliveira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 650 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 651 3,3 3,6 3,3 - REPROVADO -- -- 

 Davi Sousa Rocha 9,3 9,3 9,3 9,30 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 Hugo Leonardo Soares de Menezes 8,1 8,3 8,3 8,23 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 654 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 655 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 656 4,0 4,2 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 657 2,5 3,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 658 4,0 4,7 4,0 - REPROVADO -- -- 



Página 4 de 23 

 
 SUBSTITUTO  4 Biodinâmica do Movimento CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 678 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 679 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 680 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 681 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 682 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 683 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Renee de Caldas Honorato 8,0 7,5 8,5 8,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 685 4,8 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 Welton Daniel Nogueira Godinho 8,0 8,5 7,5 8,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 687 4,5 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  5 Ensino dos Esportes CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Andre Olimpio Martins 7,0 7,2 7,0 7,07 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 Bruno Feitosa Policarpo 7,9 8,0 8,0 7,97 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 Charles Lennon 7,5 7,7 7,5 7,57 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 691 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 692 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 693 6,6 6,5 6,5 6,53 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 694 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 695 6,6 6,2 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 696 4,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 697 5,5 5,4 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  6 Semiologia, Semiotécnica e Processo de Cuidar CCS  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 306 5,8 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 307 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 308 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 309 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 310 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 311 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 312 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 313 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 314 5,8 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 315 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 316 2,7 2,7 2,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 317 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 Danielly Maia de Queiroz 7,8 7,8 7,8 7,80 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 319 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 320 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 321 - - - - FALTOU 

 Fabergna Dianny de Almeida Sales 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 323 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 324 - - - - FALTOU 

 Iarlla Silva Ferreira 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 326 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 327 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 328 6,8 6,8 6,8 6,80 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 329 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 330 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 331 3,6 3,6 3,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 332 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 333 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 334 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 336 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 335 2,8 2,8 2,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 337 5,0 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 Ney Ronaldy de Oliveira Paula 7,8 7,8 7,8 7,80 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 Paulo Ricardo da Silva Justino 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 340 5,5 5,5 2,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 341 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 342 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 343 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 344 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 345 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 346 - - - - FALTOU 



Página 5 de 23 

 
 SUBSTITUTO  7 Histologia/Embriologia CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 708 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 709 - - - - FALTOU 
 Diva da Silva Tavares 8,5 9,0 9,5 9,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 711 5,7 6,6 6,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 712 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 713 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 714 - - - - FALTOU 

 Patricia Marcal da Costa Silva 9,4 9,2 9,6 9,40 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Rebeca Magalhaes Pedrosa Rocha 9,0 9,4 9,6 9,33 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 717 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  8 Saúde Coletiva CCS  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 265 3,5 3,7 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 266 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 267 2,0 4,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 268 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 269 2,0 1,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 270 4,0 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 271 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 272 5,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 273 5,0 6,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Diego da Silva Medeiros 8,0 7,5 7,5 7,67 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 275 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 276 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 277 4,0 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 278 - - - - FALTOU 

 Ivana Cristina Vieira de Lima Maia 8,0 8,0 7,0 7,67 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 280 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 281 5,0 5,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 282 7,0 6,5 7,0 6,83 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 283 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 284 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 285 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 286 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 287 1,5 1,5 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 288 2,5 2,5 0,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 289 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 290 2,5 2,5 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 291 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 292 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 293 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 294 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 295 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 296 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 297 3,0 4,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 298 2,0 1,5 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 299 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 300 3,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 301 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 302 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 303 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 304 2,5 2,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 305 2,5 2,5 0,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  9 Clínica Médica/ Endocrinologia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Daniel Bezerra de Castro 9,5 9,3 9,6 9,47 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 Mariana Pinto Chaves 7,3 7,3 7,4 7,33 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 800 - - - -      PROVA NÃO CORRIGIDA 

 
 SUBSTITUTO  10 Pediatria/Alergologia. CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 801 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 802 - - - - FALTOU 

 Janaira Fernandes Severo Ferreira 8,5 7,8 7,9 8,07 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Leila Veronica da Costa Albuquerque 7,6 7,6 7,4 7,53 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 805 - - - - FALTOU 



Página 6 de 23 

 
 SUBSTITUTO  12 Clínica Médica/Psiquiatria CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Joao Ernesto Moura Sobreira Bezerra 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 807 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  14 Fisiologia Humana /Biofísica CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 498 4,7 4,6 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 499 3,6 3,4 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 500 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 501 2,9 2,5 2,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 502 2,4 2,3 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Glauber Cruz Lima 8,6 9,0 9,0 8,87 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 Iris Cristina Maia Oliveira 8,6 8,5 8,5 8,53 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 505 - - - - FALTOU 

 Loeste de Arruda Barbosa 7,0 7,9 8,0 7,63 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 507 5,1 5,0 5,2 - REPROVADO -- -- 

 Suliana Mesquita Paula 7,0 7,0 8,0 7,33 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 509 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 510 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  15 Anatomia Humana/ Neuroanatomia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 659 3,2 2,0 1,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 660 3,2 1,5 1,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 661 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 662 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 663 3,2 0,0 1,9 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 664 - - - - FALTOU 

 Paulo Wagner Linhares Lima Filho 7,3 7,3 7,5 7,37 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Rodrigo Martins Porto 7,8 7,8 8,0 7,87 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 667 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  16 Imunologia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Ayrles Fernanda Brandao da Silva 7,5 7,0 7,5 7,33 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Camila Fernandes 9,6 9,6 9,6 9,60 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 513 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 514 4,5 4,5 4,8 - REPROVADO -- -- 
 Catarina Joelma Magalhaes Braga 8,6 8,3 8,3 8,40 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 516 3,5 3,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 Deysi Viviana Tenazoa Wong 8,1 7,4 7,5 7,67 APROVADO 02/02/2018 14:00 
 INSCRIÇÃO - 518 - - - - FALTOU 

 Felipe Gomes Pinheiro 7,8 7,8 8,8 8,13 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 Francisca Kalline de Almeida Barreto 7,3 7,5 7,6 7,47 APROVADO 02/02/2018 16:00 
 Gdayllon Cavalcante Meneses 8,2 8,0 8,2 8,13 APROVADO 02/02/2018 17:00 

 INSCRIÇÃO - 522 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 523 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 524 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 525 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 526 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 527 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  19 Alimentação Coletiva CCS  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 908 4,3 2,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 Ana Paula Correia Ferreira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 INSCRIÇÃO - 910 4,0 3,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Carolinne Reinaldo Pontes 8,4 8,0 8,0 8,13 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 912 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 913 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 914 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 915 5,1 4,0 3,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 916 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 917 5,5 3,8 4,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 918 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 919 4,1 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 920 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 921 - - - - FALTOU 



Página 7 de 23 

 Renata Carmo de Assis 7,0 7,0 7,2 7,07 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Roselita Floriano Patu e Silva Andrade 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 924 4,4 2,5 3,9 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  20 Nutrição Clínica CCS  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 868 5,0 6,8 4,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 869 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 870 - - - - FALTOU 

 Ana Carolina Oliveira Costa 7,3 7,0 7,0 7,10 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 872 5,5 6,5 4,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 873 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 874 3,5 1,6 2,5 - REPROVADO -- -- 

 Chayane Gomes Marques 7,1 7,0 8,5 7,53 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 876 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 877 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 878 5,0 5,0 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 879 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 880 5,5 3,1 2,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 881 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 882 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 883 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 884 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 885 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 886 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 887 - - - - FALTOU 

 Nayara de Souza Gomes 7,1 8,5 7,0 7,53 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 889 6,0 6,3 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 890 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 891 3,0 1,3 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 892 6,5 5,5 3,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 893 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 894 3,0 0,5 4,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 895 - - - - FALTOU 

 Suelyne Rodrigues de Morais 9,6 9,5 9,0 9,37 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  21 Nutrição e Saúde pública CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 528 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Andressa Freire Salviano 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Camila Ferreira Freire 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 531 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 532 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 533 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Kelly Christine de Assis Ferreira 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 535 - - - - FALTOU 
 Maria Lucianny Lima Barbosa 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 537 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 538 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 539 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 540 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 541 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 542 1,5 1,5 1,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  22 Alimentos e Dietética CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 668 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 669 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 670 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 671 5,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 672 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 673 - - - - FALTOU 

 Marcelo Oliveira Holanda 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Mariana Dantas Cordeiro 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 676 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 677 - - - - FALTOU 



Página 8 de 23 

 
 SUBSTITUTO  23 Álgebra CCT  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Albimar Silva Neri 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 559 - - - - FALTOU 
 Helano dos Santos Campelo Rego 9,0 8,0 8,0 8,33 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 Jose Roberio Rogerio 10,0 9,0 9,0 9,33 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  24 Análise Matemática CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 925 3,0 6,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 926 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 927 1,5 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 928 7,0 4,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 929 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 930 5,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 931 2,5 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 932 2,5 3,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 933 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 934 6,0 2,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Francisco Icaro Maciel Forte Chaves 6,5 8,0 6,5 7,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 936 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 937 0,5 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 939 4,0 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 938 3,0 7,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Jose Ivan Mota Nogueira 10,0 7,0 7,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 941 - - - - FALTOU 

 Lyngnys Emmanuel de Arruda Vasconcelos 9,0 7,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 943 5,0 1,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 944 - - - - FALTOU 

 Raphaella Hermont Fonseca Murta 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 946 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 947 5,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  25 Educação Matemática CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 438 5,0 5,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 Gisele Pereira Oliveira 7,0 7,3 7,0 7,10 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 440 5,0 4,2 3,0 - REPROVADO -- -- 

 Isabelle Coelho da Silva 7,1 7,9 7,0 7,33 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 442 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 443 5,6 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  26 Fisico-Química CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 988 5,5 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 989 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 990 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 991 5,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 992 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 993 - - - - FALTOU 

 Francisco Carlos de Oliveira 8,5 7,9 8,0 8,13 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 INSCRIÇÃO - 995 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 996 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 Jose Gilmar da Silva do Nascimento 7,3 7,2 7,5 7,33 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Lucinda Oliveira Amaro 8,3 8,0 8,5 8,27 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 999 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.000 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.001 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.002 6,5 7,0 7,0 6,83 REPROVADO -- -- 

 Othon Souto Campos 8,0 7,8 8,5 8,10 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 Regina Claudia Rodrigues dos Santos 8,0 7,5 8,0 7,83 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 Roberta Bastos Vasques 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  27 Química Analítica CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Ana Carolina de Oliveira Nobre 7,0 8,5 9,0 8,17 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 348 3,0 3,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 349 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 350 - - - - FALTOU 



Página 9 de 23 

 INSCRIÇÃO - 351 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 352 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 353 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 354 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 355 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 356 - - - - FALTOU 

 Jhonyson Arruda Carvalho Guedes 8,3 9,0 9,0 8,77 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 358 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 359 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 360 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 361 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 362 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 363 - - - - FALTOU 

 Nagila Freitas Souza 7,5 9,0 8,5 8,33 APROVADO 02/02/2018 15:00 
 INSCRIÇÃO - 365 2,0 0,7 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 366 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  28 Algorítmos e Estrutura de Dados CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 828 4,0 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 829 - - - - FALTOU 

 Bruno Araujo Lima 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Bruno Rogerio Simoes dos Santos 8,5 9,0 8,0 8,50 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Francisco Gleyson da Silva Gomes 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Halisson Rodrigo Fernandes Rodrigues 8,5 9,0 8,0 8,50 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 Saulo Anderson Freitas de Oliveira 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 
 SUBSTITUTO  29 Banco de Dados CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Francisco Bruno Neves 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 544 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 545 6,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  30 Cálculo Numérico CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 768 5,0 5,1 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 769 5,0 6,5 4,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 770 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 771 - - - - FALTOU 

 Suzana Matos Franca de Oliveira 8,0 8,6 7,5 8,03 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 Vinicius Jefferson Dias Vieira 7,0 7,6 6,4 7,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 774 5,5 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  31 Fundamentos de Computação CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 897 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 898 3,0 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 899 3,0 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Estevao Viana Benevides 7,3 6,7 7,5 7,17 APROVADO 02/02/2018 14:00 
 Fellipe Souto Soares 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 902 - - - - FALTOU 

 Jonatas Holanda Nogueira de Aquino 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 02/02/2018 16:00 
 INSCRIÇÃO - 904 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 905 3,5 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 906 - - - - FALTOU 

 Roberto Assuncao Loscio 7,3 7,0 7,0 7,10 APROVADO 02/02/2018 17:00 

 
 SUBSTITUTO  32 Geometria Computacional CCT  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Danilo Borges da Silva 9,0 7,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 Diego Alysson Braga Moreira 7,0 6,5 7,5 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 740 - - - - FALTOU 

 Rafael Siqueira Telles Vieira 7,5 6,5 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 



Página 10 de 23 

 
 SUBSTITUTO  33 Programação Matemática CCT  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 201 - - - - FALTOU 

 Camila Campos Colares das Dores 8,0 6,8 8,3 7,70 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 Francilio Araujo da Costa 8,5 7,7 8,9 8,37 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 Raphael Lima Saraiva 8,0 7,2 7,3 7,50 APROVADO 02/02/2018 12:00 

 
 SUBSTITUTO  34 Ensino de Física CCT  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 698 7,0 6,5 6,3 6,60 REPROVADO -- -- 
 Cristiano de Oliveira Freire 7,0 6,6 7,4 7,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Daniel Silveira Serra 7,8 7,7 8,2 7,90 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 701 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 702 7,0 6,6 7,2 6,93 REPROVADO -- -- 

 Francisco Hedler Barreto de Lima Morais 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Francisco Marconcio Targino de Moura 7,5 7,4 7,6 7,50 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 Jose Hugo de Aguiar Sousa 7,5 7,4 7,4 7,43 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 706 - - - - FALTOU 

 Rubens Lopes dos Santos 7,6 7,3 7,4 7,43 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  35 Física Geral CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 2 4,0 3,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 3 2,5 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 Antonio Geovan de Araujo Holanda Guerra 7,5 7,5 6,5 7,17 APROVADO 06/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 5 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 6 6,5 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 7 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 8 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 9 6,5 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 10 5,0 6,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 11 - - - - FALTOU 
 Elissando Rocha da Silva 7,5 6,0 7,5 7,00 APROVADO 06/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 13 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 14 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 
 Francisco Adriano de Lima Santiago 8,0 7,5 7,0 7,50 APROVADO 06/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 16 3,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 17 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 18 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 19 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 20 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 21 6,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 22 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 23 3,0 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 24 2,5 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 25 0,0 0,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 26 2,5 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 Kaio Bruno Pereira de Brito 8,5 7,0 8,0 7,83 APROVADO 06/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 28 0,0 0,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 Lindemberg de Sousa Oliveira 6,5 7,0 7,5 7,00 APROVADO 06/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 30 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 31 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 32 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 33 0,0 2,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 34 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 35 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 36 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 37 - - - - FALTOU 

 Sofia Magalhaes Cunha 7,5 7,0 6,5 7,00 APROVADO 06/02/2018 14:00 
 INSCRIÇÃO - 39 7,0 7,0 6,0 6,67 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 40 7,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  36 Didática e Prática de Ensino CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Alexandre Santiago da Costa 9,5 8,3 9,8 9,20 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 122 - - - - FALTOU 

 Antonio Marcondes dos Santos Pereira 9,3 8,6 8,8 8,90 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Benedito de Sousa Matos 8,0 8,2 9,3 8,50 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 125 2,0 0,4 2,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 126 - - - - FALTOU 



Página 11 de 23 

 INSCRIÇÃO - 127 4,5 4,5 4,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 128 6,5 5,8 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 129 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 130 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 131 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 132 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 133 3,5 2,8 2,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 134 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 135 2,5 0,2 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 136 0,5 2,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 137 6,0 4,6 5,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 138 5,5 4,8 5,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 139 2,3 3,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 140 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 141 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 142 7,0 5,7 4,8 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  37 Ensino de Português na Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Ana Paula Ramos de Moares 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 631 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 632 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 633 - - - - FALTOU 
 Katarine Soares de Oliveira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 635 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  38 Comércio Exterior CESA  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 948 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 949 4,5 4,3 4,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 950 - - - - FALTOU 
 Daniel de Oliveira Sancho 9,0 8,5 9,0 8,83 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 952 5,0 5,8 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Francisco Wellington Ribeiro 8,0 7,5 8,8 8,10 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 George Alberto de Freitas 8,0 8,0 9,6 8,53 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 955 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 956 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 957 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 958 - - - - FALTOU 

 Luciana Girao de Vilhena 9,0 9,5 8,9 9,13 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 960 6,0 4,7 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 961 - - - - FALTOU 

 Paulo Cesar Torres Rodrigues 8,5 8,0 9,3 8,60 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 963 4,5 5,8 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 964 5,0 7,3 5,2 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  39 Contabilidade CESA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 81 5,0 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Antonio Jose Vaz de Oliveira 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Armstrong Braga Ferreira 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 Emanuela Mota Silva 7,3 7,0 7,5 7,27 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 86 - - - - FALTOU 

 Francisco Flauber de Lima 8,5 8,0 8,5 8,33 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 87 4,5 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Lahis Muriel Feliciano dos Santos 8,0 7,0 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 89 - - - - FALTOU 

 Lucelia Felix de Castro 9,1 7,0 7,5 7,87 APROVADO 02/02/2018 16:00 
 INSCRIÇÃO - 91 - - - - FALTOU 

 Maria Leonida Soares Marreiro 8,0 7,0 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 17:00 

 INSCRIÇÃO - 93 7,1 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Renato Menezes Rocha 8,5 7,0 7,5 7,67 APROVADO 02/02/2018 18:00 

 
 SUBSTITUTO  40 Economia CESA  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Antonio Regis Barroso Brito 7,5 7,5 7,3 7,43 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Arthur Pereira Sales 9,5 9,0 8,5 9,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 470 - - - - FALTOU 

 Carlos Eduardo Ponte Moreira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Daiane Gabriela Paulo Nonato 8,5 7,5 7,0 7,67 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 473 - - - - FALTOU 



Página 12 de 23 

 INSCRIÇÃO - 474 5,5 5,0 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 475 - - - - FALTOU 
 Maria Ivoneide Vital Rodrigues 8,0 8,5 8,0 8,17 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 477 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 478 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 
 Pedro Phillipp Moreira de Farias 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 Renata Barbosa Monteiro Machado 8,0 7,6 7,5 7,70 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 Rhemanuerick Silva Queiros 9,0 8,7 8,1 8,60 APROVADO 02/02/2018 16:00 
 INSCRIÇÃO - 482 5,5 5,5 3,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 483 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 484 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  41 Gestão da Produção e Operações CESA  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 835 - - - - FALTOU 

 Ana Zenilce Moreira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 837 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 838 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 839 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 840 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 841 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 842 4,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 843 4,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Diego Sampaio Vasconcelos Ramalho Lima 8,0 7,0 8,2 7,73 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 845 6,5 6,5 6,5 6,50 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 846 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 847 5,5 6,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Frederick August Ferreira Chacon 7,5 7,3 7,0 7,27 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 849 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 850 3,5 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Joao Henrique Viana de Sousa 8,0 9,0 10,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 Jose Jorge da Silva Junior 6,5 7,0 8,0 7,17 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 853 - - - - FALTOU 

 Josemeire Alves Gomes 7,0 7,0 8,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 14:00 
 INSCRIÇÃO - 855 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 856 - - - - FALTOU 

 Larisse Oliveira Costa 8,0 6,5 7,5 7,33 APROVADO 02/02/2018 15:00 
 INSCRIÇÃO - 858 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 859 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 860 5,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 861 7,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 862 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 863 6,0 6,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 864 4,5 4,8 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Tamara de Melo Sathler 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 16:00 

 Thiago do Amaral Ferreira 7,5 7,5 9,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 17:00 

 INSCRIÇÃO - 867 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  42 Gestão Financeira CESA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1.006 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.007 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.008 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.009 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.010 - - - - FALTOU 
 Francisco Laercio Pereira Braga 9,6 9,0 8,0 8,87 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 1.012 3,5 4,0 2,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.013 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.014 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.015 - - - - FALTOU 

 Josivan Alves da Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 Keysa Manuela Cunha de Mascena 7,0 8,0 6,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 1.018 0,8 0,5 0,5 - REPROVADO -- -- 

 Maria de Nazare Melo Amazonas Pedroso 7,5 8,0 7,0 7,50 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 1.020 - - - - FALTOU 

 Polyana Karina Mendes Ximenes 7,0 8,0 7,0 7,33 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 1.022 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.023 4,5 5,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.024 3,5 3,0 1,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.025 - - - - FALTOU 



Página 13 de 23 

 
 SUBSTITUTO  43 Serviço Social e Sociedade CESA  4 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Adriana de Oliveira Alcantara 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 1.029 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.030 5,0 6,0 7,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.031 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.032 5,0 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 
 Ana Samilly Alexandre Moreira 7,0 9,0 9,0 8,33 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 1.034 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.035 4,5 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.036 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.037 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.038 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.039 6,0 6,5 6,5 6,33 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.040 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.041 5,0 5,5 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.042 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.043 5,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Francis Emmanuelle Alves Vasconcelos 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 Francisca Daneusa Barbosa de Meneses 7,5 8,5 8,5 8,17 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 1.046 5,0 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 

 Hayeska Costa Barroso 7,5 8,5 8,5 8,17 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 1.048 4,0 5,5 7,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.049 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.050 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.051 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 

 Jane Meyre Silva Costa 8,5 9,5 9,5 9,17 APROVADO 02/02/2018 14:00 
 Jessica Araujo de Carvalho 7,5 8,0 7,5 7,67 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 Jessyca Barbosa Duarte 7,5 8,5 8,5 8,17 APROVADO 02/02/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 1.055 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.056 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.057 6,0 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.058 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.059 5,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Kelyane Silva de Sousa 8,0 9,0 9,0 8,67 APROVADO 02/02/2018 17:00 

 INSCRIÇÃO - 1.061 6,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.062 4,0 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.063 5,0 5,5 7,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.064 5,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.065 6,5 6,0 7,0 6,50 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.069 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.070 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.066 4,5 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.067 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.068 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.071 4,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.072 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.073 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.074 5,0 5,5 8,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.075 5,5 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.076 - - - - FALTOU 
 Rai Vieira Soares 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 06/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 1.078 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.079 5,0 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.080 6,0 6,5 6,5 6,33 REPROVADO -- -- 

 Rosileide de Maria Silva Soares 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 06/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 1.082 5,5 7,0 6,5 - REPROVADO -- -- 
 Soleane Mazza Nunes Bezerra 8,5 8,5 8,0 8,33 APROVADO 06/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 1.084 5,0 6,5 6,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.085 6,0 6,0 7,0 6,33 REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  44 Ensino de Filosofia CH  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 224 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 225 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 226 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 227 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 228 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 229 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Ediane Soares Barbosa 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 231 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 232 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 233 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 234 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 



Página 14 de 23 

 INSCRIÇÃO - 235 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 236 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 237 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 238 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 239 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 240 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Francisca Juliana Barros Sousa Lima 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 242 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 243 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 244 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 245 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 246 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 247 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 248 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 249 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 Jessica Holanda Lemos 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 251 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 Jose Aldo Camurca de Araujo Neto 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 Jose Luiz Silva da Costa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 254 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 255 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 256 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 257 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 Paulo Willame Araujo de Lima 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 259 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 260 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 261 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 262 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 263 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 264 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  45  Saxofone e Tecnologia em Música CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Willian Aparecido Ciriaco da Silva 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 
 SUBSTITUTO  47 Literatura de Língua Portuguesa CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 444 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 445 - - - - FALTOU 

 Carlos Roberto Nogueira de Vasconcelos 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 447 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 448 4,0 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 449 2,0 2,0 2,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 450 - - - - FALTOU 

 Francisco Elieudo Buriti de Sousa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 452 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 453 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 454 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  48 Língua Portuguesa CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 636 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 637 2,2 2,8 2,8 - REPROVADO -- -- 

 Debora Liberato Arruda Hissa 9,0 9,0 8,9 8,97 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 639 6,0 6,2 6,3 6,17 REPROVADO -- -- 
 Emanuela Monteiro Gondim 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 Jessica Oliveira Fernandes 7,5 7,8 7,4 7,57 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 642 5,0 4,5 4,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 643 3,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 644 1,0 1,0 1,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 645 5,5 6,3 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 646 3,2 3,2 3,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 647 2,1 2,5 2,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  49 Língua e Literatura Francesa CH  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 162 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 163 4,2 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 164 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 165 4,0 4,0 3,3 - REPROVADO -- -- 

 Eric Claude Leurquin 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 



Página 15 de 23 

 Felipe de Almeida e Silva Pinheiro 8,0 8,0 8,3 8,10 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 168 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 169 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 170 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 171 6,5 6,0 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 172 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 173 - - - - FALTOU 

 Paulo Victor de Oliveira Policarpo 7,5 8,0 7,3 7,60 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 175 5,0 5,5 5,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 176 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  50 Língua e Literatura Inglesa CH  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 177 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 178 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Fabio Nunes Assuncao 8,0 8,5 8,3 8,27 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 180 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 181 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 182 6,5 6,0 6,1 6,20 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 183 5,5 6,3 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Luciana Alves da Silva 8,0 8,5 8,5 8,33 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 185 - - - - FALTOU 

 Maria Helena de Oliveira Viana 6,5 7,3 7,3 7,03 APROVADO 02/02/2018 15:00 
 Paulo Victor Bezerra de Lima 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 02/02/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 188 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  51 Estágio Supervisionado em Língua Portuguesa CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 775 2,5 2,5 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 776 0,5 0,5 0,5 - REPROVADO -- -- 

 Luiz Eleildo Pereira Alves 9,5 9,5 9,0 9,33 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 INSCRIÇÃO - 778 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 779 0,5 0,5 0,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 780 0,5 0,5 0,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 781 2,5 2,5 2,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  52 Psicologia Educacional e  Escolar CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Alana Braga Alencar 10,0 10,0 9,0 9,67 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 42 5,5 5,0 4,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 43 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 44 5,5 6,0 4,7 - REPROVADO -- -- 

 Janaina Farias de Melo 8,3 8,5 8,5 8,43 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Juliana Silva Arruda 8,5 9,0 9,0 8,83 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 47 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 48 - - - - FALTOU 
 Marcelo Armony 9,0 9,3 9,0 9,10 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 50 4,0 3,5 3,3 - REPROVADO -- -- 

 Renata Muniz Prado Basto 6,8 7,8 6,8 7,13 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 52 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 53 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 54 6,7 6,7 7,5 6,97 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 55 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 56 5,2 5,2 5,2 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  53 Psicologia da Saúde CH  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 1.088 6,2 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 Alexandre Semeraro de Alcantara Nogueir 7,8 7,0 8,5 7,77 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 1.090 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.091 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.092 3,5 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.093 - - - - FALTOU 

 Antonia Vaneska Timbo de Lima Meyer 8,3 8,0 9,0 8,43 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 1.095 5,0 4,8 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.096 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.097 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.098 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.100 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.099 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.101 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 



Página 16 de 23 

 INSCRIÇÃO - 1.102 3,5 3,7 3,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.103 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.104 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.105 5,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.106 - - - - FALTOU 
 Francisco Anderson Carvalho de Lima 9,2 9,0 9,0 9,07 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 1.108 5,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.109 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.110 3,3 3,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Jessica Silva Rodrigues 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 1.112 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.113 5,5 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.114 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.115 3,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.116 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.117 - - - - FALTOU 

 Luis Fernando de Souza Benicio 7,8 8,0 8,8 8,20 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 Maria Juliana Vieira Lima 8,3 8,5 8,5 8,43 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 Melina Sousa Gomes 9,2 8,5 9,5 9,07 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 1.121 5,8 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Nara Albuquerque Goes 8,0 8,5 8,0 8,17 APROVADO 02/02/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 1.123 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.124 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.125 5,2 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.126 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.127 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.128 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.129 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.130 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.131 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.132 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 1.133 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 1.134 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.135 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 1.136 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Vitor Vasconcelos de Araujo 9,2 9,0 9,0 9,07 APROVADO 02/02/2018 17:00 

 INSCRIÇÃO - 1.138 3,6 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 1.139 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  54 Técnica Cirúrgica Veterinária FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 808 - - - - FALTOU 

 Ingrid da Silva Gomes 8,5 8,5 9,0 8,67 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 Karoline Milhomem de Souza 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 811 - - - - FALTOU 

 Reginaldo Pereira de Sousa Filho 7,3 7,5 7,0 7,27 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  55 Suinocultura FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Amanda Medeiros Araujo de Oliveira 8,1 8,2 8,0 8,10 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 719 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 720 6,0 6,1 6,0 6,03 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 721 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 Lina Raquel Santos Araujo 9,6 9,5 9,6 9,57 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 723 - - - - FALTOU 
 Lorena Mirelle Santos Muniz 7,8 7,2 7,0 7,33 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 725 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 726 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Tiago Silva Andrade 7,7 7,5 8,0 7,73 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  56 Economia das Empresas Agropecuárias FAVET  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 546 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 547 - - - - FALTOU 
 Everton Nogueira Silva 8,0 7,5 8,0 7,83 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 549 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 550 3,5 5,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 551 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 552 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 553 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Pedro Augusto Machado Neto 7,0 8,0 7,0 7,33 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 555 - - - - FALTOU 

 Roberto Jose Almeida de Pontes 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 16:00 



Página 17 de 23 

 Yuri Lopes Silva 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 02/02/2018 17:00 

 
 SUBSTITUTO  57 Patologia Clínica Veterinária FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Breno Queiroz Pinheiro 7,2 7,0 7,0 7,07 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Francisco Wesley da Silva Alves 7,6 7,5 7,5 7,53 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 207 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  58 Melhoramento Genético Animal FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 813 1,5 1,8 2,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 814 - - - - FALTOU 

 Fagner Cavalcante Patrocinio dos Santos 8,0 7,6 8,3 7,97 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 Francisco Leo Nascimento de Aguiar 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 817 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 818 2,7 2,1 3,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  59 Língua Brasileira de Sinais FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Ana Clarice Melo Azevedo de Meneses 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 820 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 821 2,8 2,9 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 822 4,1 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  60 Fundamentos Psicológicos da Educação FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Neiara Parente de Araujo 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  61 Teoria e Prática da Educação FACEDI  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Benedito Montenegro Alencar 8,8 8,9 9,0 8,90 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 743 - - - - FALTOU 

 Elisangela Rocha de Aguiar 7,0 7,3 6,7 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Helena de Lima Marinho Rodrigues Araujo 8,5 8,6 8,3 8,47 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 746 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 747 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 748 3,6 5,0 4,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 749 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 750 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  62 Fundamentos Históricos, Legais e Normativos da Educação FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Agercicleiton Coelho Guerra 7,2 7,8 7,7 7,57 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 144 4,5 5,5 5,1 - REPROVADO -- -- 

 Paulo Henrique de Souza Martins 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 146 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 147 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  63 Prática de Ensino em Ciências e Biologia FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Carlos Antonio Sombra Junior 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 405 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 406 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  64 Botânica FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 95 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 96 5,9 5,9 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 97 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 98 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 99 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 100 6,5 5,7 5,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 101 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 102 - - - - FALTOU 



Página 18 de 23 

 INSCRIÇÃO - 103 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 104 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 105 - - - - FALTOU 

 Nadine Teles Rodrigues 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 107 - - - - FALTOU 
 Rafael Maia Rodrigues 7,0 7,0 7,3 7,10 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 Tarcymara Barata Garcia 7,6 7,9 7,4 7,63 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 110 - - - - FALTOU 

 Valeria da Silva Sampaio 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  65 Microbiologia e Parasitologia FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 562 1,9 2,6 1,9 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 563 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 564 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 565 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 566 - - - - FALTOU 
 Franciele Osmarini Lunardi 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 568 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 569 1,3 0,8 0,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 570 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 571 3,5 3,5 3,9 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 572 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 573 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 574 4,0 3,8 4,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 575 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  66 Geografia Humana FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 588 - - - - FALTOU 

 Bernadete Maria Coelho Freitas 7,0 8,0 7,3 7,43 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 INSCRIÇÃO - 590 5,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 591 6,4 6,0 6,0 6,13 REPROVADO -- -- 

 Francisca Fernanda Batista de Castro 7,8 7,0 8,0 7,60 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Gabriela Bento Cunha 7,0 6,5 7,5 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 594 - - - - FALTOU 

 Leandro Vieira Cavalcante 8,5 8,0 9,0 8,50 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 596 5,1 6,0 5,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 597 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 598 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 599 3,6 4,5 2,6 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  67 Linguística de Língua Inglesa FAFIDAM  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Aguida Maria Alencar Freitas 7,3 8,0 7,5 7,60 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Renan Gomes Reboucas 7,8 7,2 7,9 7,63 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 
 SUBSTITUTO  68 Linguística de Língua Portuguesa FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Gustavo Candido Pinheiro 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 209 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 210 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 211 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  69 Literaturas de Língua Portuguesa FAFIDAM  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 455 - - - - FALTOU 

 Keyla Freires da Silva 7,5 7,5 7,0 7,33 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 Liliane Viana da Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 Maria Graciele de Lima 8,5 8,0 8,5 8,33 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  70 Língua Clássica Latim FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 823 4,5 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Bruno Alacy Nunes Bezerra 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 825 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 826 - - - - FALTOU 



Página 19 de 23 

 Sebastiao da Silva Gomes 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  71 Cálculo e suas Aplicações FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Marcos Alexandre Rabelo de Lima 8,0 7,5 7,5 7,67 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 
 SUBSTITUTO  72 Educação Matemática FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Anelita Oliveira Silva 7,3 7,2 7,0 7,17 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 
 SUBSTITUTO  73 Estatística FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Camila Raquel Camara Lima 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 213 - - - - FALTOU 

 Sylvio Norton Gonzalez de Moura Junior 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  74 Fundamentos Psicológicos da Educação FAFIDAM  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 190 - - - - FALTOU 

 Janine Mara Freitas de Lima 7,2 7,2 7,2 7,20 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 INSCRIÇÃO - 192 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Rose Alves de Moura Beserra 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 194 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 195 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  75 Química Analítica FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 367 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 368 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 369 3,0 3,7 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 370 - - - - FALTOU 
 Francisco Rogenio da Silva Mendes 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 372 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 373 6,5 6,5 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 374 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 375 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 376 6,8 6,8 7,0 6,87 REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  76 Ensino de Química FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Antonio Leonilde de Oliveira 9,5 8,0 10,0 9,17 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 Cristiane Duarte Alexandrino Tavares 9,0 8,0 10,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 578 6,5 5,8 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 580 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 579 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 581 6,5 6,3 6,5 6,43 REPROVADO -- -- 
 Laudenor Amorim 8,0 7,8 7,0 7,60 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 583 5,5 4,5 6,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 584 5,0 6,3 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Naide Perna Evangelista 9,8 7,5 9,0 8,77 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 586 4,8 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Viviane Gomes Pereira Ribeiro 9,5 8,0 9,5 9,00 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  77 Bioquímica FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Alessandra Pinto de Oliveira 9,0 8,8 9,0 8,93 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 966 4,0 3,6 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 967 5,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 968 - - - - FALTOU 

 Clesivan Pereira dos Santos 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 970 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 971 6,5 6,3 6,0 6,27 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 972 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 973 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 974 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 975 - - - - FALTOU 



Página 20 de 23 

 INSCRIÇÃO - 976 5,0 4,8 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 977 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 978 6,0 6,3 6,0 6,10 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 979 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 980 6,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Luis Eduardo Castanheira Costa 8,0 7,9 8,5 8,13 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 982 4,0 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 983 4,0 3,6 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 984 6,5 6,1 6,5 6,37 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 985 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Rodolpho Glauber Guedes Silva 8,0 7,7 7,5 7,73 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 987 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  79 Educação Matemática FECLESC  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 460 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  80 Cálculo e suas aplicações FECLESC  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 408 3,0 2,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 Antonio Jose Melo de Queiroz 9,0 8,5 9,0 8,83 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 410 3,0 2,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 Gustavo Nogueira Leite 8,0 7,2 8,5 7,90 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 412 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 413 2,5 2,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  81 Fundamentos Filosóficos da Educação FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Francisco Bruno Pereira Diogenes 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 752 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 753 2,5 2,5 2,5 - REPROVADO -- -- 
 Jose Gledson Nogueira Moura 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 755 - - - - FALTOU 

 Rafaela Maria Teixeira Teofilo 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 757 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 758 - - - - FALTOU 

 Tiago Italo Ferreira da Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  82 Didática e Prática de Ensino FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 148 2,6 2,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 149 6,3 6,0 5,8 - REPROVADO -- -- 

 Maria Aline da Silva 8,0 7,8 7,3 7,70 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 151 5,2 5,3 5,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 152 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 153 4,0 3,5 5,2 - REPROVADO -- -- 
 Raimunda Rodrigues Maciel Lima 8,0 9,5 10,0 9,17 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 155 - - - - FALTOU 

 Vania Maria Lopes Venancio 7,0 7,5 7,8 7,43 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  83 Física Geral FECLESC  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Alessandra Alexandrino Aquino 7,0 6,0 8,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 58 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 Francisco Carlos Castro 7,5 6,5 8,0 7,33 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 Francisco Franklin Sousa Rios 7,5 6,5 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 61 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 62 - - - - FALTOU 
 Joao Agaci da Silva 7,5 7,0 7,5 7,33 APROVADO 02/02/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 64 - - - - FALTOU 

 Manuela Oliveira de Castro 7,0 6,5 7,5 7,00 APROVADO 02/02/2018 17:00 
 INSCRIÇÃO - 66 - - - - FALTOU 

 Sergio Gomes dos Santos 7,5 7,5 7,0 7,33 APROVADO 02/02/2018 18:00 



Página 21 de 23 

 
 SUBSTITUTO  84 Literatura de Língua Portuguesa FECLI  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 461 - - - - FALTOU 

 Francisco Wellington Rodrigues Lima 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 463 2,0 2,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 464 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  85 Língua e Literatura Inglesa FECLI  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Isomar do Nascimento Holanda 7,5 8,5 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Joao Paulo Bezerra Amorim 8,0 8,8 8,6 8,47 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Sara Rodrigues de Franca 6,5 7,0 7,5 7,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  86 Linguística FECLI  6 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Aluizio Lendl Bezerra 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Antonia Alves da Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Geraldo Tacidalio Fernandes 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 Marco Antonio Lima do Bonfim 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 Maria Lidiane de Sousa Pereira 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 Maria Rosalia Silveira Neta 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 15:00 
 Nicollas Oliveira Abreu 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 789 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  87 Cálculo e suas Aplicações FECLI  4 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 414 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Jose Aluisio Silva 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 416 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Patricia Naiara Araujo Uchoa 8,0 7,5 7,5 7,67 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  88 Física Geral FECLI  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 68 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 69 - - - - FALTOU 

 Cicero Moezio da Silva 8,5 7,0 9,0 8,17 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 Durval Araujo de Mendonca 8,0 7,0 8,0 7,67 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 72 - - - - FALTOU 

 Francisco Tiago Barboza Sampaio 7,5 7,0 7,5 7,33 APROVADO 02/02/2018 10:00 
 Francisco Wellington Silva de Amorim 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 75 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 76 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 77 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 78 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 79 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 80 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  89 Metodologia da Pesquisa no Ensino de Ciências e Biologia FECLI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 215 - - - - FALTOU 

 Francisco Alexandre Maciel de Lima 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 217 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 218 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  90 Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 485 6,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 Ana Carolina Cardoso Teixeira 8,0 8,2 8,0 8,07 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 487 - - - - FALTOU 

 Helton Colares da Silva 8,8 9,7 9,8 9,43 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 489 6,5 6,0 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 Klausen Oliveira Abreu 7,5 8,0 7,8 7,77 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 491 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 492 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 493 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 



Página 22 de 23 

 Monica Aline Parente Melo Maciel 8,6 8,5 8,9 8,67 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 495 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 496 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 497 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  91 Zoologia FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Antonio Carlos Nogueira Sobrinho 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 08:00 
 Celio Moura Neto 9,8 9,8 9,9 9,83 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 420 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 421 - - - - FALTOU 
 Gilberto Nicacio Batista 8,1 7,8 8,3 8,07 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 423 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 424 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 425 1,9 1,7 1,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 426 0,6 1,3 0,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 427 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 428 5,0 5,2 5,3 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  92 Educação Especial FECLI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 760 - - - - FALTOU 

 Antonio Balbino Neto 7,0 7,4 7,0 7,13 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 Aurea Lucia Cruz dos Santos 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 763 5,0 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 764 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 765 5,5 5,3 5,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 766 7,0 6,5 7,0 6,83 REPROVADO -- -- 

 Wanderson Diogo Andrade da Silva 8,0 8,5 8,3 8,27 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  93 Organização e Funcionamento da Educação FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 219 - - - - FALTOU 

 Joao Paulo Nogueira de Souza 7,6 7,5 7,4 7,50 APROVADO 02/02/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 221 2,5 2,0 1,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 222 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 Priscila Azevedo de Amorim 7,0 7,0 7,1 7,03 APROVADO 02/02/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  94 Fundamentos Psicológicos da Educação FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 199 - - - - FALTOU 

 Glauco Jose Rocha Diniz 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  95 Ensino da História e da Geografia na Educação Infantil e nos Anos Iniciais FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Celia Camelo de Sousa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 601 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 Edvaldo Vieira de Souza Junior 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 603 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 604 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 Jucelio Regis da Costa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  96 Educação Infantil FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Janiely Nascimento de Oliveira 7,0 7,2 7,1 7,10 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 Lais Helena Marques Garcia 9,1 9,4 9,3 9,27 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  97 Zoologia FAEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 429 0,0 0,0 0,0 - REPROVADO -- -- 

 Fernando Heberson Menezes Lima 7,4 7,3 7,0 7,23 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 431 0,2 0,1 0,1 - REPROVADO -- -- 

 Jose Vinicius Leite Lima 7,0 7,0 7,3 7,10 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 Karla Janaisa Goncalves Leite 7,5 7,4 7,3 7,40 APROVADO 02/02/2018 14:00 
 INSCRIÇÃO - 434 3,5 3,1 3,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 435 - - - - FALTOU 



Página 23 de 23 

 INSCRIÇÃO - 436 0,4 0,4 0,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 437 0,4 0,4 0,4 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  98 Evolução e  Genética FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 728 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 729 - - - - FALTOU 

 Aparecida Barbosa de Paiva 7,0 8,2 8,0 7,73 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 731 - - - - FALTOU 

 Deborah Ximenes Torres Holanda 7,2 7,4 7,2 7,27 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 733 5,5 4,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 734 - - - - FALTOU 

 Iana Sales Campelo 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 736 5,8 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Maria Gleiciane de Queiroz Martins 8,0 8,0 7,5 7,83 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 
 SUBSTITUTO  99 Química Inorgânica FAEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 465 - - - - FALTOU 

 Henrique Jorge Mascarenhas Soares 7,1 7,0 7,1 7,07 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Ricardo Douglas de Sousa Bernardo 7,3 7,3 7,4 7,33 APROVADO 02/02/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  100 Química Orgânica FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 790 - - - - FALTOU 
 Carla Caroline Sousa Soares 7,3 7,2 7,3 7,27 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 Diego Romao Gondim 8,4 8,1 8,3 8,27 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 793 4,5 4,8 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 794 3,3 3,8 3,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 795 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 796 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 797 2,4 2,8 2,4 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  102 Botânica CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 112 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 113 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 114 - - - - FALTOU 

 Francisco Yago Elias de Castro Dias 8,7 8,9 8,7 8,77 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 116 2,9 2,0 2,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 117 - - - - FALTOU 

 Juliana Rodrigues de Sousa 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 02/02/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 119 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 120 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  103 Didática e Prática de Ensino CECITEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 157 2,8 1,7 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 158 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 159 5,0 4,3 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Tairone Lima de Sousa 8,5 8,8 8,8 8,70 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 
 SUBSTITUTO  104 Fundamentos Filosóficos e Sociológicos da Educação CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 606 - - - - FALTOU 
 Alex da Silva Farias 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 02/02/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 608 2,5 2,5 2,5 - REPROVADO -- -- 

 David Albuquerque de Menezes 9,5 8,5 9,5 9,17 APROVADO 02/02/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 610 4,5 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Jonas Menezes Bezerra 9,5 8,0 9,5 9,00 APROVADO 02/02/2018 10:00 

 Luana Carolina da Silva Monteiro 9,0 8,0 9,0 8,67 APROVADO 02/02/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 613 5,5 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Marcos Allan Goncalves de Araujo 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 02/02/2018 13:00 

 Roberio Augusto Leal Sacramento 7,5 7,0 7,5 7,33 APROVADO 02/02/2018 14:00 
 Rosa Maria Guimaraes Rocha 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 02/02/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 617 - - - - FALTOU 


